Ano XVIII – Edição Nº 2.094 – Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO. .................................................................................. 1

COMISSÃO DE LICITAÇÃO ................................................................ 1
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.11.27.0001.001 .... 1
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.07.04.0001.001 .... 1

PODER LEGISLATIVO................................................................................ 1
GABINETE DO PRESIDENTE ............................................................. 1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº

09/2023................................................................................................... 1
PUBLICAÇÕES A PEDIDO......................................................................... 2

Sem matéria para esta edição. ............................................................. 2
EXPEDIENTE ............................................................................................... 2

PODER EXECUTIVO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.11.27.0001.001

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.11.27.0001DL

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES - RN

CONTRATADA:    MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DE SOUSA
FERRAGENS - ME
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa

especializada para fornecimento de tubo e eletroduto, destinado a
implantação do alambrado de isolamento entre torcedores e jogadores do
Ginásio Poliesportivo “Guilherme Rocha de Oliveira O Guilhermão”,

localizado na Avenida Senhora Santana nesta cidade de Luís Gomes/RN,
com recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual,
Exercício 2023, nas quantidades, especificações e demais condições

descritas no Projeto Básico e seus elementos constitutivos.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
Dispensa de Licitação Nº 2023.11.27.0001DL, realizada com base nas

disposições da Lei Federal nº 14.133/21 em sua atual redação e da
Resolução nº 028/2020 do TCE/RN.
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 10.503,00 (Dez Mil,

Quinhentos e Três Reais), que será pago de acordo com a entrega do
material, nos termos da Ordem de Compra expedida pela Gestão
Municipal de Luís Gomes/RN e de conformidade com as notas

fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente,
observadas a condições da proposta adjudicada.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei

Orçamentária Anual, Exercício 2023: 2 – Prefeitura Municipal de Luís
Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2010 - SEC. MUNICIPAL DE OBRAS
E URBANISMO 1.202 - REFORMA AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO

PRÉDIOS PÚBLICOS – 1246 - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo –
15000000, Recursos Ordinários, 2 – Prefeitura Municipal de Luís Gomes
2000 - PODER EXECUTIVO 2010 - SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO 2.27 - MANUT. ATIVIDADE - SEMOSU – 1274 -
3.3.90.30.00 – Material de Consumo – 15000000, Recursos Ordinários
consoantes as disposições da Lei Municipal nº 569/2022 - LOA - Lei

Orçamentária Anual.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2023, podendo ser

prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA – 04 de dezembro de 2023.

ASSINANTES:
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DE SOUSA FERRAGENS - ME –
CONTRATADA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.07.04.0001.001

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.07.04.0001DL

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES - RN

CONTRATADA:    ANEZIO MARQUES DE SOUZA & CIA LTDA - ME
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de hospedagem do tipo apto

single, duplo e triplo com café da manhã incluso na cidade de Pau dos
Ferros/RN, a fim de atender demanda da Secretaria Municipal de
Administração deste município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, Exercício 2023, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no Projeto
Básico e seus elementos constitutivos.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
Dispensa de Licitação Nº 2023.07.04.0001DL, realizada com base nas
disposições da Lei Federal nº 14.133/21 em sua atual redação e da

Resolução nº 028/2020 do TCE/RN.
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 8.780,00 (Oito Mil,
Setecentos e Oitenta Reais), que será pago de acordo com a execução

dos serviços, nos termos da Ordem de Serviço expedida pela Gestão
Municipal de Luís Gomes/RN e de conformidade com as notas
fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente,

observadas a condições da proposta adjudicada.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei

Orçamentária Anual, Exercício 2023: 2 – Prefeitura Municipal de Luís
Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2002 – SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO 4 – Administração – 122 Administração Geral – 2003 –

ATIVIDADE DA ADMINISTRAÇÃO GERAL – 2.4 – MANUT ATIVIDADE –
SEMAD 815 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica 15000000 – Recursos Ordinários, consoantes as disposições da

Lei Municipal nº 569/2022 - LOA - Lei Orçamentária Anual.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2023, podendo ser

prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA – 06 de julho de 2023.
ASSINANTES:

Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE
ANEZIO MARQUES DE SOUZA & CIA LTDA - ME – CONTRATADA

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 09/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art.16 da Lei Orgânica Municipal, c/c art.

32, inciso XI, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, CONVOCA as
Senhoras e Senhores Vereadores para se fazerem presentes na 9ª (nona)
Reunião Extraordinária, que realizar-se-á no dia 08 de dezembro de 2023,

às 8:30 horas, no Plenário da Sede do Legislativo, para análise, em
Regime de Urgência Especial, da seguinte pauta:

• Apreciação e deliberação da Ata da Oitava Sessão Extraordinária
da Câmara Municipal de Luís Gomes, do 1° (primeiro) Período, do 3°
(terceiro) ano Legislativo, Biênio 2023/2024.

• Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei n°031/2023,
Ementa: Abre credito especial suplementar para ocorre com as despesas

de construção de uma creche recursos de exercício anterior feb, precatória
e da outras providências. EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL.

• Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei n°032/2023,
Ementa: Abre credito especial suplementar para ocorre com as despesas

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XVIII – Edição Nº 2.094 – Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 2

de reforma e ampliação de escolas municipais da zona rural e da outras
providências. EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL.

• Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei n°033/2023,
Ementa: Abre credito especial suplementar para ocorre com as despesas
de aditivo de ampliação e reforma do Colégio Municipal Padre Osvaldo   e

da outras providências. EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL.

• Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei n°034/2023,

Ementa: Abre crédito para ocorre com as despesas que especifica e da
outras providências. EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL.

• Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei n°04/2023, fixa os
subsídios dos vereadores para a legislação 01/01/2025 a 31/12/2028 e da
outras providências. EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL.

• Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei n°05/2023, fixa os
subsídios do(A) prefeito(A), vice-prefeito(A) e secretários(AS) para o

legislação 01/01/2025 a 31/12/2028 e da outras providências. EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL.

• Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei n°06/2023, fixa os
subsídios do(a) secretários(as) municipais para a legislação 01/01/2025 a
31/12/2028 e da outras providências. EM REGIME DE URGÊNCIA

ESPECIAL.

Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 05 de dezembro de

2023.

Francisco de Assis Araujo Silva                 Ranykelison Matias Borges

              Presidente                                            Secretário Administrativo

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva

Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN

E-mail: doluisgomes@gmail.com